
LETNÍ 
PROHLÍDKY
OLOMOUCE

2025



PROHLÍDKY REALIZOVANÉ
INFORMAČNÍM CENTREM OLOMOUC

01 Olomouc v kostce 
Komentovaná prohlídka po nejvýznamnějších památkách historického centra města. 
Dozvíte se zajímavosti o městské radnici, orloji, domovních znameních, ale třeba také 
o kostele sv. Michala či Jihoslovanském mauzoleu v Bezručových sadech.

TERMÍN 1. 7. – 5. 9. | denně v 9:30, 11:00, 15:00, 16:00

TRVÁNÍ 60 minut

CE NA 120 Kč | 6–15 let 60 Kč | zdarma pro děti do 6 let a držitele Olomouc region Card



PROHLÍDKY REALIZOVANÉ
INFORMAČNÍM CENTREM OLOMOUC

02 Po stopách baroka v Olomouci 

Premiérový prohlídkový okruh připomínající významné barokní památky v centru města. 
Poznejte skvostné chrámy a objevte příběhy soch, kašen a barokní architektury. V rámci 
prohlídky bude zpřístupněna kaple Božího Těla, kaple sv. Jana Sarkandra a v kostele Panny 
Marie Sněžné nahlédnete do zákristie a užijete si ukázku vzácných varhan.

03   Za branami města 
Prohlídka, která představuje Olomouc v 19. a 20. století. Průvodce vás seznámí 
s historií sladovnictví a židovství ve městě a dozvíte se také zajímavosti o mimořádných 
vztazích prvorepublikového Československa s Jugoslávií. Zastavíte se u Jihoslovanské-
ho mauzolea v Bezručových sadech, projdete Vídeňskou ulicí a podíváte se na místo, 
kde v Olomouci stávala synagoga.

TE R MÍN 4. 7. – 5. 9 | každý pátek v 17:00 (kromě 25. 7. a 22. 8.)

TRVÁNÍ 90 minut

CE NA 150 Kč | 6–15 let 70 Kč | zdarma pro děti do 6 let

TE R MÍN 5. 7. – 30. 8. | každou sobotu v 17:00

TRVÁNÍ 90 minut

CE NA 150 Kč | 6–15 let 70 Kč | zdarma pro děti do 6 let

morda
Lístek s poznámkou
Marked nastavil morda



04   Výstup na radniční věž
Vystoupejte s průvodcem na 75 metrů vysokou radniční věž a mějte město jako na 
dlani. Při dobré viditelnosti dohlédnete z věže až na Svatý Kopeček. A rozhodně dopo-
ručujeme vzít si s sebou i něco na focení.

05   S kočičkou Olou po Olomouci 
Individuální prohlídka bez průvodce pro děti od čtyř let a jejich rodiče. Stačí si vyzved-
nout herní mapu a najít ve městě všech 11 stanovišť označených kočičkou Olou. Po 
návštěvě všech míst z herní mapy čeká na děti odměna v Informačním centru Olomouc. 
Herní mapy je možné získat v Informačním centru Olomouc, Vlastivědném muzeu, Arci-
diecézním muzeu, Arcibiskupském paláci a v Pevnosti poznání.

TERMÍN 5. 7. – 31. 8. | so–ne: 10:30, 14:00

TRVÁNÍ 30 minut

CENA 50 Kč | zdarma pro děti do 6 let

TERMÍN 1. 6. – 30. 9. | každý den kromě pondělí

DÉLKA 4 km

CENA zdarma



Začátek prohlídek organizovaných Informačním centrem Olomouc je v informačním centru 
v podloubí radnice. Rezervace míst na vstupenky.olomouc.eu.

S KOČIČKOU OLOU PO OLOMOUCI



01 Prohlídka Klášterního Hradiska 
Bývalý premonstrátský klášter, dnes sídlo vojenské nemocnice. Nahlédněte s průvodcem 
do další olomoucké barokní památky. Každou první sobotu v měsíci v 9:30 a každý pracovní 
čtvrtek ve 14:00 můžete navštívit prostory kláštera. Každou první sobotu v měsíci v 11:00 
můžete nahlédnout do sklepních prostor a konventní zahrady. Více na www.vnol.cz.

02 Prohlídka katedrály sv. Václava
Katedrála sv. Václava je jedna z výrazných dominant města. Kromě interiéru kostela 
vás průvodce zavede také do vedlejšího rektorátního kostela sv. Anny a budete mít 
možnost nahlédnout i do krypty katedrály. 

TERMÍN 1. 7. – 30. 9.

TRVÁNÍ 80–90 minut

CENA 100 Kč | snížené 50 Kč

KATEDRÁLA 1. 7. – 31. 8. | st–so: 10:00–13:00 a 14:00–17:00

KRYPTA 1. 7. – 31. 8. | st–so: 10:00–13:00 a 14:00–17:00 | ne: 14:00–17:00

TRVÁNÍ individuální

CENA zdarma

DALŠÍ TIPY NA PROHLÍDKY
ZAJÍMAVÝCH MÍST



DALŠÍ TIPY NA PROHLÍDKY
ZAJÍMAVÝCH MÍST

03 Prohlídka Vily Primavesi
Poznejte olomoucký klenot vídeňské secese a národní kulturní památku. S průvodcem 
projdete interiér vily a dozvíte se zajímavé informace nejen z historie stavby, ale také ze 
života jejich obyvatel. Více na www.vilaprimavesi.cz/prohlidky.

04 Prohlídka kostela Panny Marie Sněžné
Barokní chlouba Olomouce s portálem od Václava Rendera a unikátními varhanami. 
Navštivte kostel Panny Marie Sněžné a nechte se okouzlit jeho krásou.

TERMÍN 1. 7. – 31. 8. | denně | 10:30, 11:30, 13:00, 14:00, 15:00

1. 9. – 30. 11. | st: 17:00 | so: 10:30, 11:30, 13:00, 14:00, 15:00 | ne: 10:30, 11:30

TRVÁNÍ 60 minut

CENA 150 Kč | snížené 130 Kč

TERMÍN 1. 7. – 20. 9. | st–so: 9:00–12:00 a 13:00–16:00

TRVÁNÍ individuální

CENA zdarma



VILA PRIMAVESI



DALŠÍ TIPY NA PROHLÍDKY
ZAJÍMAVÝCH MÍST

05 Prohlídka Arcibiskupského paláce
Arcibiskupský palác je ukázkový příklad barokní palácové architektury na Moravě. 
Projděte si nádherné interiéry paláce plné dávných příběhů a poznejte jeho bohatou 
historii i současnost. Vice na www.arcibiskupskypalac.cz.

06 Prohlídka Husova sboru
Poznejte zajímavosti Husova sboru, který letos slaví 100 let od svého postavení. Prů-
vodce vám prozradí informace o autorovi stavby arch. Hubertu Austovi i o tom, proč 
bylo pod kostelem zbudováno kolumbárium. Během letní sezony můžete v kostele vidět 
i výstavu obrazů „Ve světle III“ malíře a sochaře Miroslava Koupila.

TERMÍN 1. 7. – 30. 9. | út–ne a státní svátky: 10:00–12:00 a 13:00–17:00

1. – 31. 10. | so–ne a státní svátky: 10:00–12:00 a 13:00–17:00

TRVÁNÍ 60 minut

CENA 180 Kč | snížené 120 Kč

TERMÍN 1. 7. – 31. 8. | út–so: 10:00–12:00 a 13:00–17:00

TRVÁNÍ individuální

CENA zdarma



ARCIBISKUPSKÝ PALÁC



DALŠÍ TIPY NA PROHLÍDKY
ZAJÍMAVÝCH MÍST

07 Prohlídka Červeného kostela
Dříve sklad Vědecké knihovny v Olomouci, dnes moderní kulturně-vzdělávací centrum. 
Poznejte historii a současnost Červeného kostela. Během letních prázdnin je přímo na 
místě k dispozici pravidelná průvodcovská služba.

08 Prohlídka baziliky Navštívení Panny Marie na Svatém Kopečku
Bazilika na Svatém Kopečku u Olomouce je jedno z nejznámější poutních míst na Mo-
ravě. Interiér chrámu je bohatě zdobený barokními štuky, malbami i freskami a průvod-
ce vás seznámí i s dalšími zajímavostmi tohoto místa. 

TERMÍN 1. 7. – 31. 8. | st–so: 10:00–12:00 a 13:00–17:00

5. – 6. 9. | 10:00–12:00 a 13:00–17:00

TRVÁNÍ individuální

CENA zdarma

TERMÍN 1. 7. – 7. 9. | po–pá: 10:00–12:00 a 12:30–17:00 | so–ne: 12:00–17:00

13. – 28. 9. | so–ne: 12:00–17:00

TRVÁNÍ individuální

CENA zdarma



ČERVENÝ KOSTEL



UŽITEČNÉ TIPY

 Olomouc region Card
Slevová karta, se kterou získáte desítky volných nebo zvýhodněných 
vstupů na většinu turisticky oblíbených míst a také slevy ve vybra-
ných restauracích, kavárnách, penzionech nebo hotelích, a to nejen 
v Olomouci, ale i na celé Střední Moravě a v Jeseníkách. Navíc s ní 
můžete zdarma cestovat i olomouckou MHD. K zakoupení je v Infor-
mačním centru Olomouc, anebo na www.olomoucregioncard.cz.

 Aplikace TourStories: Procházka Olomoucí
Individuální prohlídka města bez průvodce s mobilní aplikací vás 
provede po 28 zastaveních. S pomocí GPS navigace poznáte 
poutavou historii druhé největší památkové rezervace v Česku, a to 
po vlastní ose a tempem, jaké vám bude vyhovovat. Aplikace je 
zdarma ke stažení pro Android a iOS zařízení.

 Geofun: výletní hry
Poznejte turistické cíle i skrytá zákoutí Olomouce zábavnou formou 
prostřednictvím geolokační aplikace. Vybírat můžete celkem ze tří 
témat: Zachraň olomouckou pevnost, Olomouc Jana Sarkandra a 
Olomoucký stroj času.



Statutární město Olomouc, 2025 
Foto: Jan Andreáš
Informační centrum Olomouc 
Horní náměstí – podloubí radnice 
+420 585 513 385 | +420 585 513 392
Otevřeno denně 
infocentrum@olomouc.eu
eshop.olomouc.eu

   Olomouc Tourism
tourism.olomouc.eu




